DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 141/2022 – São Paulo, segunda-feira, 15 de agosto de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 28/2022
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. DoutorJuiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de Primeiro
Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº
714/2021 do Conselho da Justiça Federal, e da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a
adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico
www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da
Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de Avaliação e
Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a) Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em GUARULHOS, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do
requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c)
documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, cópia das peças principais, que serão
entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser
fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região, devendo
comparecer, munidos de dFcumento de identidade na via original, a AV SALGADO FILHO, 2050, JARDIM MAIA, GUARULHOS,
CEP : 07115363 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta Seção
Judiciária.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     1/7

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0009611-31.2000.403.6119 (2000.61.19.009611-2)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ROQUE APARECIDO DOS SANTOS

Advogado : SP152079 - SEBASTIAO DIAS

Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES

Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0026949-18.2000.403.6119 (2000.61.19.026949-3)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ORIDES ALVES MOREIRA

Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000594-34.2001.403.6119 (2001.61.19.000594-9)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : KELLY CRISTINA DE MORAIS

Advogado : SP174878 - GRACILIANO REIS DA SILVA e outro

Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES

Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001126-08.2001.403.6119 (2001.61.19.001126-3)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : JOSE MAIA

Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA e outro

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     2/7

Processso : 0002845-25.2001.403.6119 (2001.61.19.002845-7)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : MOYSES SOARES DOS SANTOS

Advogado : SP133521 - ALDAIR DE CARVALHO BRASIL e outro

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO MAZUTTI

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003131-03.2001.403.6119 (2001.61.19.003131-6)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : JOSE VALMIR ROCHA DE ANDRADE

Advogado : SP121032 - ZELIA ALVES SILVA e outro

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003807-48.2001.403.6119 (2001.61.19.003807-4)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : GILBARCO DO BRASIL S/A EQUIPAMENTOS

Advogado : SP127352 - MARCOS CEZAR NAJJARIAN BATISTA e outro

Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP

Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO MAZUTTI

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003892-34.2001.403.6119 (2001.61.19.003892-0)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : CELSON VIEIRA

Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA e outro

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004009-25.2001.403.6119 (2001.61.19.004009-3)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     3/7

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ANTONIO CARLOS RIBEIRO

Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004085-49.2001.403.6119 (2001.61.19.004085-8)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ZENILDA FLORES REIS LIMA

Advogado : SP133258 - AMARANTO BARROS LIMA

Reu...... : REITOR DA INSTITUICAO EDUCACIONAL DE GUARULHOS - UNG

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004723-82.2001.403.6119 (2001.61.19.004723-3)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : JAZEANETE AZEVEDO ALVES e Outros

Advogado : SP133521 - ALDAIR DE CARVALHO BRASIL

Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP

Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO MAZUTTI

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005673-91.2001.403.6119 (2001.61.19.005673-8)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : NASTROTEC IND/ TEXTIL LTDA

Advogado : SP129299 - RODOLFO ANDRE MOLON

Reu...... : DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO EM GUARULHOS

Advogado : Proc. SEM PROCURADOR

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0006213-42.2001.403.6119 (2001.61.19.006213-1)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : GUIMARAES CASTRO ENGENHARIA LTDA
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     4/7

Advogado : Proc. MARCELINO L F BAZAGA (OAB/MG 61.963 e outro

Reu...... : PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO DA INFRAERO e Outro

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000932-71.2002.403.6119 (2002.61.19.000932-7)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : SENECA EDUCACION LTDA

Advogado : SP117088 - HELOISA BARROSO UELZE BLOISI e outros

Reu...... : INSPETOR CHEFE DA ALFANDEGA DO AEROPORTO INTERNACION

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001965-96.2002.403.6119 (2002.61.19.001965-5)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : MOSANE INFORMATICA LTDA

Advogado : SP146235 - ROGERIO AUGUSTO CAPELO e outro

Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM GUARULHOS -

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002441-37.2002.403.6119 (2002.61.19.002441-9)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ADRIANA MIRANDA ANDREOTTI

Advogado : SP187438 - VIVIANE NALONI e outro

Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES

Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004135-41.2002.403.6119 (2002.61.19.004135-1)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : SGL ACOTEC LTDA

Advogado : SP153873 - LUIZ ANTONIO SCAVONE JUNIOR e outro

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     5/7

Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004146-70.2002.403.6119 (2002.61.19.004146-6)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : TRANE DO BRASIL IND/ E COM/ LTDA

Advogado : SP138673 - LIGIA ARMANI MICHALUART e outro

Reu...... : PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO DA INFRAERO

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004147-55.2002.403.6119 (2002.61.19.004147-8)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : VALESKA APARECIDA SCHAUER AGUIARE

Advogado : SP182115 - ANA VALERIA GUNZBURGER

Reu...... : DIRETOR UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES

Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN e outro

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004345-92.2002.403.6119 (2002.61.19.004345-1)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : ELIAS TEIXEIRA DOS SANTOS

Advogado : SP039956 - LINEU ALVARES

Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP

Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDO e outro

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004552-91.2002.403.6119 (2002.61.19.004552-6)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : RICARDO JOSE RIBEIRO

Advogado : SP186222 - AMINE ALI HAMMOUD

Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     6/7

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004604-87.2002.403.6119 (2002.61.19.004604-0)

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA CIVEL

Autor.... : PAULO FELIX DA CRUZ

Advogado : SP158484 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA FILHO

Reu...... : ORGANIZACAO MOGIANA DE EDUCACAO E CULTURA S/C LTDA

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 2ª vara

GUARULHOS, 15 de Agosto de 2022
DENIO SILVA THE CARDOSO

Juiz Federal Presidente

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/08/2022     7/7

		2022-08-12T16:09:00-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459